
 

1 

 

Zápis č. 7/16 ze schůze OV Západočeské oblasti ČJF 
ze dne 12.7.2016 

 
 
Místo:     Plzeň 
Přítomni za OV (podle abecedy):  Hanuščinová Michala Mgr., Kodadová Michaela, Komenda Daniel, 

Mentlíková Eva Ing., Pittner Antonín 
Omluveni:     - - - 
Sekretář:    Paleček Jan 
 
Program schůze: 
 

1. Kontrola zápisu z jednání OV dne 14.6.2016 
2. Informace z jednání VV ČJF 14.6.2016 
3. Informace z OM skoky v Klatovech 
4. Informace z OM drezura ve Svržně 
5. Informace z OM drezura v Plzni 
6. Smlouvy o poskytnutí příspěvků na OM, ZČJT a ZČDT 
7. MČR Martinice – vedoucí ekipy 
8. MČR Zduchovice skoky a drezura pony – vedoucí ekipy 
9. MČR Zduchovice drezura – vedoucí ekipy 
10. Projekty oblastí s realizací 9-12/2016 
11. ZČJT finále – zajištění deky, stuhy, floty + věcné ceny Pony Tour (JK Farma Moulisových) a Bronze Tour 

(Hippo Shop SL) 
12. ZČDT finále – zajištění deky, stuhy, floty, poukázky pony, poukázky děti 
13. Různé 

 
Průběh jednání: 
 
Bod 1.: Kontrola zápisu z minulé schůze: 
Písemné hodnocení drezurního soustředění – splněno 
Seznamy rozhodčích a stavitelů ZČO se splněným refreshingem – splněno 
Banery JS Equitana na web oblasti – trvá, zatím ze strany žadatele nedodáno 
Smlouvy na příspěvky a dary – trvá (J. Paleček) 
Žádost o prodloužení kvalifikace cvičitele pro Veroniku Pěchoučkovou  - trvá (J. Paleček) 
Ostatní splněno. 
 
Bod 2.: Informace podána. Celé zápisy z jednání VV ČJF a Rady ČJF jsou uvedeny na webu ČJF v sekci 
Organizace. Vyjímáme – pořadatelé, kteří chtějí pořádat MČR nebo MZ, musí zažádat na ČJF nejpozději do 15. 
srpna daného roku. Záležitosti, patřící k řešení VV ČJF, posílat cíleně na příslušné členy VV ČJF. 
 
Bod 3.: Informace podána a vzata na vědomí. Výsledky jsou umístěny na webu oblasti. Pan Jaroslav Rédl podal 
protest proti výsledku jezdkyně Becáničové v 1. kole OM seniorů. Pro pozdní podání sbor rozhodčích protest 
zamítl. Jinak byl průběh závodů bezproblémový. 
 
Bod 4.:  Informace podána a vzata na vědomí. Výsledky jsou umístěny na webu oblasti. Průběh závodů 
bezproblémový. 
 
Bod 5.: Informace podána a vzata na vědomí. Výsledky jsou umístěny na webu oblasti. Průběh závodů 
bezproblémový. 
 
Bod 6.: Je zpracovaná a podepsaná smlouva o poskytnutí příspěvku na OM skoky v Klatovech. Ostatní smlouvy 
budou urychleně vypracovány a dány k podpisu – zajistí J. Paleček. 
 



 

2 

 

Bod 7.: Vedoucí ekipy určena Ing. Eva Mentlíková – souhlasí. Složení družstev navrženo 
následující: Hanáková, Janča, Jindra, Luža, Macháčková, Rédl Jaroslav ml., Straka, Štětina. 
Ostatní jako náhradníci. Složení je umístěno na webu oblasti. 
 

Bod 8.: Vedoucí ekipy určena  Michaela Kodadová – souhlasí. 
 
Bod 9.: Vedoucí ekipy určen Miroslav Čechura, člen subjektu MD0198 – souhlasí. 
 
Bod 10.: Do 20.7.2016 budou připraveny podklady – zajistí Mgr. Hanuščinová, Ing. Mentlíková, M.Kodadová. 
 
Bod 11.: Ohledně slíbených věcných cen budou osloveny příslušné subjekty a zpracovány darovací smlouvy – 
zajistí J. Paleček. Ostatní zajistí Mgr. Hanuščinová – pro všechny kategorie deku pro vítěze, stuhy pro první tři 
umístěné a floty pro 4. a 5. umístěného. 
 
Bod 12.: Poukázky jsou připraveny, ostatní zajistí Mgr. Hanuščinová – pro všechny kategorie deku pro vítěze, 
stuhy pro první tři umístěné a floty pro 4. a 5. umístěného. 
 
Bod 13.: Různé: 

a) Pro MČR v Martinicích jsou zajištěny dečky a čabraky. 
b) Na slíbené finanční příspěvky je zpracována a podepsána smlouva s M. Kodadovou, budou osloveny a 

následně zpracovány smlouvy se subjekty MD0015 JK Tachov a MD0188 JS Equitana Martinice – zajistí 
J. Paleček. 

c) Do sportovního kalendáře se schválením ČJF byly doplněny dvoje reiningové závody 709D9 v termínu 9.-
10.7.2016 a 820D9 v termínu 20.-21.8.2016 pořadatele MD0237 JIRÁK HORSES s.r.o. jako náhrada za 
zrušené závody v Krakovanech. Na pořadateli nebude požadován změnový poplatek. 

d) Závody 917D1 v Klatovech se přesouvají z původního termínu 17.9.2016 na nový termín 24.9.2016 
z důvodu souběhu původního termínu se závody Českého skokového poháru v Hořovicích. Změnový 
poplatek nebude na pořadateli požadován. Nahlášení změny na ČJF zajistí J. Paleček. 

e) OV ruší povinnost pro HR na oblastních závodech zpracovávat zprávu ze závodů pro potřeby OV. Důvod – 
HR má povinnost zpracovat zprávu dle Všeobecných pravidel a zaslat na ČJF. 

f) Odměna pro vedoucí ekip na MČR v letošním roce zůstává ve výši, která byla schválena OV v zápisu ze 
schůze 7/15 v bodě 12c. 

g) OV děkuje účastníkům MČR v Olomouci za vzornou reprezentaci. 
h) Závazný výklad k uzdění hackamore, které je možno použít na závodech organizovaných dle pravidel ČJF 

v disciplíně skoky a všestrannost: 
Povolené je jen klasické mechanické hackamore. Jedná se o nánosníkové bezudidlové uzdění, kdy jsou 
k nánosníku připojené mechanické kovové páky přímo působící tlakem na nos a bradu koně. Tento typ je 
složen z nánosníku se dvěma rameny páky a podbradního řemenu. Nánosník bývá zpravidla vyztužen 
kovem. Vezme-li se za otěže zapnuté do ramen, zapůsobí se na nos pákovým efektem. Jiný typ hackamore 
není povolen. 

i) Připomínka všem subjektům – povinnost dokončit do konce letošního roku 2016 transformaci bývalých 
občanských sdružení na zapsané spolky – viz Nový občanský zákoník. Změna se týká výhradně bývalých 
občanských sdružení, nikoliv subjektů, které jsou u ČJF registrovány jinak. 

 
 
Příští schůze: V úterý 16.8.2016 od 17.30 hod. ve Svržně. 
 
 
 

Zapsal: Jan Paleček 
 

 


